

(法第 26 条関係「定款変更認証申請」)
 (法第 28 条関係「書類の備置き」)
 (法第 29 条関係「事業報告書等の提出」)

令和 3 年度の事業報告書

令和 3 年 9 月 1 日から 令和 4 年 8 月 31 日まで

特定非営利活動法人ストラクチャークラブ・ジャパン

1 事業の成果

例年開催しているライブデモンストレーションを開催した。社会情勢を鑑み、現地および WEB 両方で参加可能なハイブリット開催とし、600 名を超える参加者により情報交換の場を持つことができた。また、令和 2 年からスタートした WEB セミナーである「ストクラ webiner」も継続して実施した。いずれの教育事業においても多くの参加者を得て、活発な情報交換および情報提供をすることができた。また、インターネット等を利用した情報提供事業については、ホームページ、メーリングリスト、Facebook の有効活用により、多くの情報提供ができた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
SHD インターベンションに係る研究会、ライブデモンストレーション等の開催による教育事業	【Webinar の開催】 SHD インターベンションに関する最新の情報に関して情報交換するとともに情報発信をする	2022/1/29 2022/4/23 2022/5/28 2022/7/5 全 4 回	オンライン	5 人	SHD インターベンションに係る医療関係者 273 名	2,032
	【ライブデモンストレーションの開催】 SHD インターベンションに関する最新の情報に関して情報交換するとともに情報発信をする	2021/11/5 ～11/6	東京(昭和大学上條記念館)	20 人	SHD インターベンションに係る医療関係者 617 名	62,173
SHD インターベンションに関する学術調査・研究事業	LAA レジストリーとして症例登録後そのデータを用いて研究を行う	通年	症例登録施設など	20 人	SHD インターベンションに係る医療関係者、その他不特定多数	
SHD インターベンションに関する学術誌の刊行およびインターネット等による情報提供事業	SHD インターベンションに関する学術誌の刊行			10 人		8
	SHD インターベンションに関する情報をホームページで発信	通年	ホームページ上	1 人	医療関係者、一般市民、不特定多数	

	する。また Facebook を活用し、更なる情報提供の迅速化及びアクセス数増加を図る					
--	---	--	--	--	--	--

(2) その他の事業

※当該年度はその他の事業の実施をしませんでした。

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上、「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

(A4)

法人名： 特定非営利活動法人 ストラクチャークラブ・ジャパン

活動計算書

令和3年 9月 1日 ~ 令和4年 8月 31日 まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費	1,085,000	1,085,000	
2. 受取寄付金			
寄付金	7,000,000		
ライブデモンストレーション 寄付金	6,414,980		
Webinar 寄付金	700,000	14,114,980	
3. 受取助成金等			0
4. 事業収益			
ライブデモンストレーション 参加費収益	7,291,000		
ライブデモンストレーション 共催事業収益	45,220,000		
ライブデモンストレーション 広告収益	1,925,000		
ライブデモンストレーション 展示収益	1,320,000		
ライブデモンストレーション その他収益	2,200		
Webinar 参加費収益	682,500		
Webinar 広告収益	650,000		
情報提供事業収益	8,195	57,098,895	
5. その他収益			
受取利息	51	51	
経常収益計			72,298,926
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計		0	
(2) その他経費			
業務委託費	61,168,710		
会場費	3,873,755		
映像機材関係費	1,591,736		
消耗品費	737,216		
招待接遇関係費	250,000		
飲食関係費	241,920		
会議費	72,693		
旅費交通費	46,960		
通信運搬費	9,892		
支払手数料	33,078		
WEB関連費	154,000		
雑費	2,000		
その他経費計	68,181,960		
事業費計		68,181,960	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計		0	
(2) その他経費			
支払報酬	500,000		
支払手数料	1,540		
租税公課	346,500		
その他経費計	848,040		
管理費計		848,040	
経常費用計			69,030,000
税引前当期正味財産増減額			3,268,926
法人税、住民税及び事業税			73,300
当期正味財産増減額			3,195,626
前期繰越正味財産額			4,501,506
次期繰越正味財産額			7,697,132

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

法人名： 特定非営利活動法人 ストラクチャークラブ・ジャパン

貸借対照表

令和4年 8月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	8,034,982		
未収入金	4,070		
前払金	77,880		
流動資産合計		8,116,932	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			8,116,932
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払法人税等	73,300		
未払消費税等	346,500		
流動負債合計		419,800	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			419,800
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		4,501,506	
当期正味財産増減額		3,195,626	
正味財産合計			7,697,132
負債及び正味財産合計			8,116,932

法人名： 特定非営利活動法人 ストラクチャークラブ・ジャパン

財産目録

令和4年 8月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	181,121		
岩手銀行本町支店 普通預金	6,794,848		
ゆうちょ銀行 通常貯金	1,059,013		
未収入金			
情報提供事業収益	4,070		
前払金			
ライブ'デ'モ2022旅費交通費	77,880		
流動資産合計		8,116,932	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			8,116,932
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払消費税等			
確定申告 消費税・地方消費税	346,500		
未払法人税等			
確定申告 法人税・事業税・住民税	73,300		
流動負債合計		419,800	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			419,800
正味財産			7,697,132

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によって消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。
2. 事業別損益の状況
事業別損益の状況は別紙の通りです。
3. 使途等が制約された寄付金等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は 7,697,132円ですが、この中に使途が特定されたものは含まれておりません。

(単位:円)

ライブデモンストレーション	0	6,414,980	6,414,980	0
Webinar 開催事業	0	690,000	690,000	0
合 計	0	7,104,980	7,104,980	0

財務諸表の注記 (別紙)

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科 目	教育事業			情報提供事業	事業部門計	管理部門	合計
	ライブデモ	Webinar	レクチャー				
I 経常収益							
1. 受取会費					0	1,085,000	1,085,000
2. 受取寄付金	6,414,980	700,000			7,114,980	7,000,000	14,114,980
3. 受取助成金等					0		0
4. 事業収益	55,758,200	1,332,500		8,195	57,098,895		57,098,895
5. その他収益					0	51	51
経常収益計	62,173,180	2,032,500	0	8,195	64,213,875	8,085,051	72,298,926
II 経常費用					0		
(1) 人件費					0		
人件費計	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費					0		
業務委託費	52,200,052	1,797,538	7,171,120		61,168,710		61,168,710
会場費	3,873,755				3,873,755		3,873,755
映像機材関係費	1,591,736				1,591,736		1,591,736
消耗品費	737,216				737,216		737,216
招待接遇関係費	250,000				250,000		250,000
飲食関係費	241,920				241,920		241,920
会議費	72,693				72,693		72,693
支払報酬					0	500,000	500,000
旅費交遊費	46,960				46,960		46,960
通信運搬費	5,440	4,452			9,892		9,892
支払手数料	30,058	2,250	770		33,078	1,540	34,618
WFB関連費				154,000	154,000		154,000
租税公課					0	346,500	346,500
雑費		2,000			2,000		2,000
その他経費計	59,049,830	1,806,240	7,171,890	154,000	68,181,960	848,040	69,030,000
経常費用計	59,049,830	1,806,240	7,171,890	154,000	68,181,960	848,040	69,030,000
当期経常増減額	3,123,350	226,260	△ 7,171,890	△ 145,805	△ 3,968,085	7,237,011	3,268,926